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Beslut om användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 
2024/Fördyring/UPS/lAB 

Ärendebeskrivning 
Området LAB har Inför IP 2024 beviljats nyinvestering av avbrottsfri kraft (UPS) för 
analysinstrument med 200 000 kr. Vid avstämning med fastighetsavdelningen framkom att 
installationskostnader och fastighetsåtgärder inte är beräknat inom denna summa och att 
det kommer att uppgå till ca 195 000 kr. Den totala investeringskostnaden beräknas därmed 
dubbleras jämfört med beviljade medel dvs en totalkostnad på ca 400 000 kr.  Området har 
akut behov av att investera i UPS och söker ytterligare 200 000 kr ur den akuta haveripotten 
för att finansiera fördyringen.  
 
Laboratoriemedicin är en ackrediterad samhällsviktig verksamhet och granskas regelbundet 
av bland annat Swedac. Under senaste revisionen mottogs en avvikelse på avsaknad av UPS 
(avbrottsfri kraftförsörjning) för analysinstrument Copas Pro. 
 
Då instrumentet är mycket känsligt för strömavbrott anges som konsekvens om 
investeringen inte genomförs att även kortare avbrott kan innebära att instrumentet går 
sönder och behöver tas ur bruk för reparation eller i bästa fall endast återstartas vilket också 
innebär produktionsbortfall på minst 1–2 timmar med försenade provsvar som resultat. Att 
inte ha avbrottsfri kraft till laboratoriemedicins huvudinstrument är en stor risk och det är 
av stor vikt att regionen säkrar upp avbrottsfri strömförsörjning. 
 
Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 16/1 2024.  
Enligt RS/440/2023 har det beslutats att en särskild pott om 7 000 000 kr, reserveras i 
syfte att effektivisera och möjliggöra/öka handlingsutrymmet vid eventuella oförutsedda 
investeringshändelser. Potten disponeras och beslutas av regiondirektören. 
 
Då beslut om hur, under år 2024, uppkomna fördyringar ska finansieras förslår rådet att 
finansiering om 200 000 kr, tas från RD:s 2024 års pott för oförutsedda. 

Beslutsunderlag 
Ansökan från Anna-Lena Alfreds /Verksamhetschef 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 
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Beslut 

1. Fördyringen i nyinvestering av avbrottsfri kraft (UPS) godkänns. 
 

2. 200 000 kr motsvarande beräknad kostnad för fördyringen finansieras från RD:s pott 
för oförutsedda investeringshändelser 2024  
 

 
 
 
Sara Lewerentz  
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen  

Utdrag till 
Investeringsråd, Anna-Lena Alfreds /Verksamhetschef, Kristoffer Bergner/Ekonom 
Verksamhetsstöd
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